
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина 

муниципального образования Каневской район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09. 2024 года.                                                                       №  _2______ 
ст. Челбасская 

 

Об утверждении списка учащихся из многодетных семей  

на получение бесплатного одноразового питания в 2024 – 2025 учебном 

году 
 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  рекомендациями Роспотребнадзора 

по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций № 

МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 г., приказом министерства образования, науки 

и молодёжной политики Краснодарского края от 11апреля 2023 года № 1019 

«Об утверждении нормативов стоимости питания отдельных категорий 

обучающий на 2024 – 2026 годы» от июля 2024 года № 1615 «Об 

утверждении норматива обеспечения одноразовым бесплатным питанием 

учащихся из многодетных семей (за исключением обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования, обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и 

среднее образование) в муниципальных общеобразовательных организациях 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы», Положения об 

организации питания обучающихся и педагогических работников в 

общеобразовательных, подведомственных управлению образования 

администрации муниципального образования Каневской район 

утверждённого приказом управления образования от 21 августа 2024 года № 

1314, в целях создания условий для укрепления здоровья школьников за счёт 

обеспечения их горячим питанием и молочной продукцией, приказом 

управления образования муниципального образования Каневской район от 

23.08.2024 года № 1330 «Об организации горячего питания в 

общеобразовательных организациях Каневского района и об утверждении 

нормативов обеспечения питания обучающихся 1-11 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального образования Каневской 

район в 2024 – 2025 учебном году», 

 

приказываю: 

 

1.Утвердить список обучающихся 5 – 11 классов из многодетных семей 

на получение   бесплатного одноразового питания (завтрак)  со 2 сентября 

2024 г. (Приложение 1) 

 



2. Классным руководителям 5-11 классов:  

- ознакомиться со списком учащихся на получение льготного питания; 

-  вести  строгий учёт посещения столовой учащимися из многодетных 

семей, своевременно, до 30 числа каждого месяца,  предоставлять ведомости 

учёта питания ответственной за питание; 

- в случае, если обучающийся из многодетной семьи, не вошёл в 

основной список питания, ознакомить родителей с перечнем необходимых 

документов, помочь сформировать личное дело и направить на написание 

заявление о предоставлении бесплатного одноразового питания учащимся из 

многодетных семей. Учащийся имеет праву на получение питания на 

следующий день после подписания приказа по школе «О включении 

обучающегося из в список обучающихся 5 – 11 классов из многодетных 

семей на получение   бесплатного одноразового питания (завтрак)»; 

- в случае если удостоверение заканчивается срок действия 

удостоверения многодетной семьи учащийся теряет право на льготу в день 

следующий после даты указанной в удостоверении (справки). 

 

3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. 

директора Поночевная А.А. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 26                             Бузан Е.Г. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Алавердян О. Ф.  _______   ________ 

Волошина А.В. _______ ________ 

Гетта Т. Г.  ________   ________ 

Гусак Е.М.      _________  ________ 

Гранкин С.К.   ________   ________ 

Даценко И.И.    ________  ________ 

Дорошенко О. С.  _______ ________ 

Конюшняя О.П. ________ ________ 

Литвинова И.А. ________ ________ 

Паукште И.В.  ________   ______ 

Поночевная А.А. ________   ______ 

Самарская Е.И.   ________  _______ 

Суржик И. Г.  ________   ______ 

Федорец А. Н.  ________   ______ 

Шкода И.В.          ________  ______ 
 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Список обучающихся 5 – 11 классов из многодетных семей на получение   

бесплатного одноразового питания (завтрак)  со 2 сентября 2024 г. 

 

№ 

п/п Ф.И.О. обучающегося Класс 

Форма 

обучения 

1 Бордунова Анна Денисовна 5А очная 

2 Устинин Илья Юрьевич 5А очная 

3 Попов Анатолий Андреевич 5А очная 

4 Гречка Виолетта Витальевна  5Б очная 

5 Григорян Алина Севаковна 5Б очная 

6 Грицутин Никита Юрьевич 5Б очная 

7 Кардашев Руслан Русланович 5Б очная 

8 Терюха Егор Викторович  5Б очная 

9 Губа Анна Ивановна 6А очная 

10 Зац Максим Дмитриевич 6А очная 

11 Гречка Владислав Витальевич 6А очная 

12 Шлемберг Александр  6А очная 

13 Русая Алена Александровна 6Б очная 

14 Костров Кирилл Андреевич 6Б очная 

15 Аппазова Себиль Руслановна 6В очная 

16 Верещака Юрий Антонович 6В очная 

17 Логоша Юлия Владимировна 6В очная 

18 Петрова Юлианна Сергеевна 6В очная 

19 Пивень Максим Евгеньевич 6В очная 

20 Щикальцов Владимир Артёмович 6В очная 

21 Чуб Кирилл Юрьевич 7А очная 

22 Шевченко Екатерина Викторовна 7А очная 

23 Попов Ярослав Андреевич 7А очная 

24 Процай Роман Русланович 7А очная 

25 Аспидов Егор Сергеевич 7А очная 

26 Зац Виктория Дмитриевна 7Б очная 

27 Белаш Полина Николаевна 8А очная 

28 Мороз Дарья Романовна 8А очная 

29 Чуб Карина Юрьевна 8А очная 

30 Винокурова Елизавета Николаевна 8Б очная 

31 Конюшний Матвей Алексеевич 8Б очная 

32 Приходько Виктория Евгеньевна 8Б очная 

33 Виничук Максим Николаевич 8В очная 



34 Карпушина Софья Андреевна 8В очная 

35 Чукарев Павел Андреевич 8В очная 

36 Воробьёва Лилия Максимовна 8В очная 

37 Говядов Андрей Геннадьевич 9А очная 

38 Горкунова Анастасия Евгеньевна 9А очная 

39 Попов Максим Андреевич 9А очная 

40 Терюха Виктория Андреевна 9А очная 

41 Чащина Светлана Николаевна 9А очная 

42 Юдин Максим Александрович 9А очная 

43 Белаш Вадим Николаевич 9Б очная 

44 Григорьева Анастасия Андреевна 9Б очная 

45 Губа Марина Ивановна 9Б очная 

46 Догинова Снежана Михайловна 9Б очная 

47 Значко Артём Юрьевич 9Б очная 

48 Коваленко Константин Дмитриевич 9Б очная 

49 Шелгунов Степан Николаевич  10А очная 

50 Аппазова Милана Руслановна 10А очная 

51 Аспидов Артём Сергеевич 10А очная 

52 Григорьева Дарья Андреевна 10А очная 

53 Зеленский Трофим Ростиславович 11А очная 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 26                          Бузан Е.Г. 
 


		2024-09-05T12:58:26+0300
	Бузан Елена Григорьевна




